HF Unternehmens- und Oppelner Str. 27
Steuerberatungsgesellschaft mbH 41199 Monchengladbach

EINNAHMEN- AUSGABEN-

UBERSCHUSSRECHNUNG

vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

BVND Bundesverband Niedergelassener
Diabetologen e.V.

HainenbachstralRe 25

89522 Heidenheim

Finanzamt: Heidenheim

Steuer-Nr: 64100/09188



VERMOGENSUBERSICHT

BVND Bundesverband Niedergelassener
Diabetologen e.V.

Blatt 1

Heidenheim
zum
AKTIVA 31. Dezember 2023 PASSIVA
Geschaéftsjahr Vorjahr Geschaéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR EUR EUR
A. UMLAUFVERMOGEN A. VEREINSVERMOGEN
|. Kasse, Bank 70.379,78 121.803,06 |. Ergebnisvortrage
1. Ideeller Bereich 347.158,06 390.693,47
2. Andere ertragsteuer-
pflichtige wirtschaftliche
Geschéftsbetriebe 225.355,00- 121.803,06 225.355,00-
II. Jahresergebnis 51.423,28- 43.535,41-
70.379,78 121.803,06 70.379,78 121.803,06

Heidenheim, den 14. April 2024




KONTENNACHWEIS zur Vermdgensubersicht zum 31.12.2023
BVND Bundesverband Niedergelassener

Diabetologen e.V.

Heidenheim

AKTIVA

Konto Bezeichnung
Kasse, Bank

945 ApoBank 5433460
955 APO-Bank Dresden ...3460

Summe Aktiva

Geschéftsjahr
EUR EUR
52.113,91
18.265,87 70.379,78
70.379,78

Blatt 2

Vorjahr
EUR

101.637,19
20.165,87

121.803,06



KONTENNACHWEIS zur Vermdgensubersicht zum 31.12.2023
BVND Bundesverband Niedergelassener

Diabetologen e.V.

Heidenheim

PASSIVA

Konto Bezeichnung

Ideeller Bereich
1082 Vortrag ideeller Bereich

Andere ertragsteuer-
pflichtige wirtschaftliche
Geschéftsbetriebe

1088 Vortrag sonstige Geschéftsbetriebe

Jahresergebnis
Jahresergebnis

Summe Passiva

EUR

Geschéftsjahr
EUR

347.158,06

225.355,00-

51.423,28-

70.379,78

Blatt 3

Vorjahr
EUR

390.693,47

225.355,00-

43.535,41-

121.803,06



Blatt 4

EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

BVND Bundesverband Niedergelassener
Diabetologen e.V.
Heidenheim

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
A. IDEELLER BEREICH
I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage 303.800,00 306.174,00
[I. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Reisekosten 8.907,63 5.180,25
2. Raumkosten 34.901,25 34.912,68
3. Ubrige Ausgaben 311.411.,40 355.220,28 315.008,98

Gewinn/Verlust

ideeller Bereich 51.420,28- 48.927.91-

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN
I. Ideeller Bereich
(ertragsteuerneutral)
1. Steuerneutrale Einnahmen
Spenden 0,00 5.400,00

Gewinn/Verlust

ertragsteuerneutrale Posten 0,00 5.400,00

C. VERMOGENSVERWALTUNG
I. Ausgaben

1. Ausgaben/Werbungskosten

Sonstige Ausgaben 3,00 7,50
Gewinn/Verlust

Vermdgensverwaltung 3.00- 7.50-

D. JAHRESERGEBNIS 51.423,28- 43.535,41-

Heidenheim, den 14. April 2024



KONTENNACHWEIS zur Uberschussrechnung vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

BVND Bundesverband Niedergelassener
Diabetologen e.V.
Heidenheim

Konto Bezeichnung
IDEELLER BEREICH

Mitgliedsbeitrage
2110 Echte Mitgliedsbeitrage
2111 Mitgliedsbeitrage Forderungen n. bezahlt
2120 Mitgliedsbeitrége LV Nordrhein

Reisekosten
2560 Reisekostenerstattungen

Raumkosten
2663 Raumkosten extern

Ubrige Ausgaben
2510 Zahlung Verbindlichkeiten aus Vorjahr
2512 Eingange aus Forderungen Vorjahr
2702 Porto, Telefon
2711 Internet- und EDV-Kosten
2752 Abgaben Fachverband Spifa
2753 Versicherungen, Beitrage
2800 Kosten Geschéftsstelle
2802 Geschenke, Jubilden, Ehrungen
2804 Lehr- und Jugendarbeit
2810 Entschadig., Sitzungsgeld, Praxisausfall
2894 Steuerberatung/Rechts- u.Beratungskosten
2900 Sonstige Kosten

ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

Spenden
3220 Erhaltene Spenden / Zuwendungen

VERMOGENSVERWALTUNG
Sonstige Ausgaben

4712 Nebenkosten des Geldverkehrs

JAHRESERGEBNIS
Jahresergebnis

Geschéftsjahr
EUR EUR
232.020,00
0,00
71.780,00 303.800,00
8.907,63-
34.901,25-
0,00
0,00
2.227,95-
3.483,49-
12.563,08-
468,56-
70.957,32-
359,24-
0,00
133.895,88-
414,72-
87.041,16- 311.411,40-
0,00
3,00-
51.423,28-

Blatt 5

Vorjahr
EUR

244.540,00
600,00-
62.234,00

5.180,25-

34.912,68-

85.809,42-
67.500,00
3.569,08-
88,84-
10.944,00-
468,56-
106.700,16-
397,08-
500,00-
97.036,32-
596,79-
76.398,73-

5.400,00

7,50-

43.535,41-



Blatt 6

Bescheinigung des Steuerberaters Uber die Erstellung
der steuerlichen Gewinnermittlung

Wir haben auftragsgemaf die vorstehende steuerliche Gewinnermittlung des Unternehmens

BVND Bundesverband Niedergelassener
Diabetologen e.V.

fur das Geschéftsjahr vom 01.01.2023 bis 31.12.2023 unter Beachtung der steuerrechtlichen
Vorschriften erstellt. Grundlage fur die Erstellung waren die vorgelegten Aufzeichnungen sowie
die vorgelegten Unterlagen und die erteilten Auskinfte, die wir auftragsgemaf nicht geprift
haben.

Wir haben unseren Auftrag unter sinngeméaf3er Anwendung der Verlautbarung der Bundessteu-
erberaterkammer zu den Grundséatzen fur die Erstellung von Jahresabschlissen durchgefuhrt.

Moénchengladbach, den 14. April 2024

HF Unternehmens- und
Steuerberatungsgesellschaft mbH
Martina Fiebig

Dipl.- Finanzw.

Steuerberaterin



