

HF Unternehmens- und
Steuerberatungsgesellschaft mbH

Oppelner Str. 27
41199 Mönchengladbach

**EINNAHMEN- AUSGABEN-
ÜBERSCHUSSRECHNUNG**

vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

**BVND Bundesverband Niedergelassener
Diabetologen e.V.**

Hainenbachstraße 25

89522 Heidenheim

Finanzamt: Heidenheim

Steuer-Nr: 64100/09188

VERMÖGENSÜBERSICHT

**BVND Bundesverband Niedergelassener
Diabetologen e.V.
Heidenheim**

zum

31. Dezember 2023

AKTIVA					PASSIVA	
	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR			Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. UMLAUFVERMÖGEN						
I. Kasse, Bank	70.379,78	121.803,06		A. VEREINSVERMÖGEN		
	_____	_____		I. Ergebnisvorträge		
				1. Ideeller Bereich	347.158,06	390.693,47
				2. Andere ertragsteuer- pflichtige wirtschaftliche Geschäftsbetriebe	<u>225.355,00-</u>	121.803,06
				II. Jahresergebnis	51.423,28-	43.535,41-
	70.379,78	121.803,06			_____	_____
	_____	_____			70.379,78	121.803,06
					_____	_____

Heidenheim, den 14. April 2024

KONTENNACHWEIS zur Vermögensübersicht zum 31.12.2023

**BVND Bundesverband Niedergelassener
Diabetologen e.V.
Heidenheim**

AKTIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	Kasse, Bank			
945	ApoBank 5433460	52.113,91		101.637,19
955	APO-Bank Dresden ...3460	<u>18.265,87</u>	70.379,78	20.165,87

	Summe Aktiva		70.379,78	121.803,06
			=====	=====

KONTENNACHWEIS zur Vermögensübersicht zum 31.12.2023

**BVND Bundesverband Niedergelassener
Diabetologen e.V.
Heidenheim**

PASSIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	Ideeller Bereich			
1082	Vortrag ideeller Bereich		347.158,06	390.693,47
	Andere ertragsteuer- pflichtige wirtschaftliche Geschäftsbetriebe			
1088	Vortrag sonstige Geschäftsbetriebe		225.355,00-	225.355,00-
	Jahresergebnis			
	Jahresergebnis		51.423,28-	43.535,41-
	Summe Passiva		70.379,78	121.803,06

EINNAHMEN-AUSGABEN-ÜBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

**BVND Bundesverband Niedergelassener
Diabetologen e.V.
Heidenheim**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. IDEELLER BEREICH			
I. Nicht steuerbare Einnahmen			
1. Mitgliedsbeiträge	303.800,00	306.174,00	
II. Nicht anzusetzende Ausgaben			
1. Reisekosten	8.907,63	5.180,25	
2. Raumkosten	34.901,25	34.912,68	
3. Übrige Ausgaben	<u>311.411,40</u>	355.220,28	315.008,98
Gewinn/Verlust ideeller Bereich		<u>51.420,28-</u>	<u>48.927,91-</u>
B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN			
I. Ideeller Bereich (ertragsteuerneutral)			
1. Steuerneutrale Einnahmen			
Spenden	0,00	5.400,00	
Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale Posten		<u>0,00</u>	<u>5.400,00</u>
C. VERMÖGENSVERWALTUNG			
I. Ausgaben			
1. Ausgaben/Werbungskosten			
Sonstige Ausgaben	3,00	7,50	
Gewinn/Verlust Vermögensverwaltung		<u>3,00-</u>	<u>7,50-</u>
D. JAHRESERGEWINIS			
	<u>51.423,28-</u>	<u>43.535,41-</u>	

Heidenheim, den 14. April 2024

KONTENNACHWEIS zur Überschussrechnung vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

**BVND Bundesverband Niedergelassener
Diabetologen e.V.
Heidenheim**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
IDEELLER BEREICH				
Mitgliedsbeiträge				
2110	Echte Mitgliedsbeiträge	232.020,00		244.540,00
2111	Mitgliedsbeiträge Forderungen n. bezahlt	0,00		600,00-
2120	Mitgliedsbeiträge LV Nordrhein	<u>71.780,00</u>	303.800,00	62.234,00
Reisekosten				
2560	Reisekostenerstattungen		8.907,63-	5.180,25-
Raumkosten				
2663	Raumkosten extern		34.901,25-	34.912,68-
Übrige Ausgaben				
2510	Zahlung Verbindlichkeiten aus Vorjahr	0,00		85.809,42-
2512	Eingänge aus Forderungen Vorjahr	0,00		67.500,00
2702	Porto, Telefon	2.227,95-		3.569,08-
2711	Internet- und EDV-Kosten	3.483,49-		88,84-
2752	Abgaben Fachverband Spifa	12.563,08-		10.944,00-
2753	Versicherungen, Beiträge	468,56-		468,56-
2800	Kosten Geschäftsstelle	70.957,32-		106.700,16-
2802	Geschenke, Jubiläen, Ehrungen	359,24-		397,08-
2804	Lehr- und Jugendarbeit	0,00		500,00-
2810	Entschädig., Sitzungsgeld, Praxisausfall	133.895,88-		97.036,32-
2894	Steuerberatung/Rechts- u.Beratungskosten	414,72-		596,79-
2900	Sonstige Kosten	<u>87.041,16-</u>	311.411,40-	76.398,73-
ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN				
Spenden				
3220	Erhaltene Spenden / Zuwendungen		0,00	5.400,00
VERMÖGENSVERWALTUNG				
Sonstige Ausgaben				
4712	Nebenkosten des Geldverkehrs		3,00-	7,50-
JAHRESERGEWINIS				
	Jahresergebnis		<u>51.423,28-</u>	<u>43.535,41-</u>
			<u><u>=====</u></u>	<u><u>=====</u></u>

**Bescheinigung des Steuerberaters über die Erstellung
der steuerlichen Gewinnermittlung**

Wir haben auftragsgemäß die vorstehende steuerliche Gewinnermittlung des Unternehmens

BVND Bundesverband Niedergelassener
Diabetologen e.V.

für das Geschäftsjahr vom 01.01.2023 bis 31.12.2023 unter Beachtung der steuerrechtlichen Vorschriften erstellt. Grundlage für die Erstellung waren die vorgelegten Aufzeichnungen sowie die vorgelegten Unterlagen und die erteilten Auskünfte, die wir auftragsgemäß nicht geprüft haben.

Wir haben unseren Auftrag unter sinngemäßer Anwendung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer zu den Grundsätzen für die Erstellung von Jahresabschlüssen durchgeführt.

Mönchengladbach, den 14. April 2024

HF Unternehmens- und
Steuerberatungsgesellschaft mbH
Martina Fiebig
Dipl.- Finanzw.
Steuerberaterin